[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.07.
	2012  г.
	№
	1169

О внесении изменений в постановление администрации города Канска от 28.07.2010г. № 1249
           В соответствии с Федеральным законом РФ от 23.11.2009 г. № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст.16 Федерального закона РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Канска от 28.07.2010г. № 1249 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  города Канска на 2010-2012 годы и на перспективу до 2020 года», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.    Внести следующие изменения и дополнения в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  города Канска на 2010-2012 годы и на перспективу до 2020 года»:

1.1. В наименовании программы слово «муниципальная» заменить на слова «долгосрочная городская целевая».
1.2. В паспорте программы строку «Разработчик проекта программы» принять в редакции: Муниципальное казенное учреждение   «Служба заказчика».
1.3. В паспорте программы по строке «Общий объем финансирования (тыс.руб.)» в столбце «Всего» цифру «138352,28» заменить на  «138402,28»; в столбце «2012» цифру «0» заменить на  «50,0».
1.4. В паспорте программы по строке «в том числе бюджет г. Канска» в столбце «Всего» цифру «370,0» заменить на  «420,0»; в столбце «2012» цифру «0» заменить на  «50,0».

1.5. В паспорте программы по строке «Ожидаемые конечные результаты реализации программы и показатели социально-экономической эффективности» слова «среднегодовая экономия электрической энергии в натуральном и стоимостном выражении – 12565,6 тыс.кВт (10 932,1 млн.руб. в ценах 2007 года)» изменить и принять в редакции: «среднегодовая экономия электрической энергии составит в размере 30,0%, в том числе  в натуральном и стоимостном выражении – 12565,6 тыс.кВт (10 932,1 млн.руб. в ценах 2007 года).
1.6. В паспорте программы строку «Орган, ответственный за реализацию программы» принять в редакции: Муниципальное казенное учреждение «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Канска».
1.7. В разделе 2.2. «Задачи программы» в абзаце 4 пункта 7 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в системе городского освещения» слова «светильники ЖКУ-250» заменить на слова «энергоэффективные в количестве 3884 шт.» далее по тексту Программы.
1.8. В разделе 6 «Оценка социально-экономической эффективности реализации Программы» в пункте 5 таблицы после слов «приобретение топлива» дополнить словами «и услуг по содержанию городского уличного освещения» и далее по тексту.
1.9. В разделе 6 «Оценка социально-экономической эффективности реализации Программы» в столбце таблицы «Значение показателя» по пункту 5 таблицы цифру «10,0%» заменить на цифру «30,0%».
1.10. В Приложении №4 «Перечень подпрограммных мероприятий Программы» в подпрограмме «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в системе городского освещения» пункт 1.1. принять в редакции: «
	1.1.
	Замена светильников наружного освещения на энергоэффективные
	Местный бюджет
	МКУ «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Канска»
	50,0

	50,0
	Снижение объема потребления энергии

                                                                                                                                   »
  2. Главному специалисту по работе со средствами массовой информации администрации города Канска В.П. Англицкой опубликовать настоящее Постановление в газете «Официальный Канск» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на  первого заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения С.Д. Джамана, заместителя Главы города Канска по экономике и финансам Н.В. Кадач.
     4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Официальный Канск».
Главы города Канска                                                                              Н.Н. Качан